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Zima, o czym wielu kierowców zapo-
mina, to jedna z czterech pór roku, która 
naturalnie występuje w naszej szerokości 
geograficznej. Służby drogowe nie są w sta-
nie jej zapobiec, ani tym bardziej zlikwido-
wać–mogą co najwyżej łagodzić jej skutki.

Tegoroczna zima okazała się dla dro-
gowców wyjątkowo surowa. O tym, jak 
gmina Bralin jest przygotowana do ta-
kich sytuacji kryzysowych można było 
się przekonać już w grudniu. 17 grudnia 
2009 r. rozpoczęliśmy Akcję Zima, kiedy 
na bralińskie drogi wyjechały pierwsze 
pługopiaskarki. Głównym wykonawcą 
zadań związanych z odśnieżaniem dróg 
gminnych jest Przedsiębiorstwo Usłu-
gowo-Handlowe „Carbon” Jan Kuropka 
z Sycowa. Ponadto w Akcję Zima zaanga-
żowane są jednostki, których zadaniem 
jest zarówno odśnieżanie, jak i usuwanie 
zalegającego śniegu na niektórych peryfe-
ryjnych odcinkach dróg gminnych. W za-
leżności od intensywności opadów po bra-
lińskich drogach jeżdżą dwie pługopia-
skarki oraz ciągniki z pługami, a w przy-
padkach szczególnych, np. do likwidacji 
zasp śnieżnych niemożliwych do usunię-
cia tym sprzętem, używane są także: spy-
charka gąsienicowa i koparko–ładowarka. 
Zgodnie z umową w pierwszej kolejności 
odśnieżane są drogi, którymi kursuje ko-
munikacja zbiorowa. Następne w kolejno-
ści są ulice o mniejszym natężeniu ruchu 
i drogi wiejskie o znaczeniu lokalnym. 
Służby zimowego utrzymania dróg dyżu-
rują całą dobę. Każdego dnia w urzędzie 

gminy, we wczesnych godzinach pracy od-
bywa się spotkanie, na którym omawiane 
są kwestie związane z podsumowaniem 
wykonanych prac, jak również ustalany 
jest plan prac na dni kolejne.

Z początkiem roku nadciągnęły dodat-
kowo intensywne opady 
śniegu i niska tempera-
tura, co znacznie pogor-
szyło warunki na drogach 
i chodnikach. W połowie 
stycznia w Bralinie prze-
prowadzono akcję wywo-
żenia nadmiaru śniegu 
z Rynku oraz wąskich dróg 
osiedlowych, gdzie z uwagi 
na znaczne ilości zalegają-
cego śniegu i błota pośnie-
gowego niemożliwym stało 
się jego spychanie na pobo-
cza. Ponadto z Powiatowe-
go Urzędu Pracy w Kępnie 
w ramach robót publicz-

nych „Zima 2010” zostały skierowane 4 oso-
by, których głównym zadaniem jest ręczne 
odśnieżanie chodników i parkingów. Kosz-
ty zimowego utrzymania dróg uzależnione 
są m. in. od czasu trwania sezonu zimowego, 
temperatury oraz od aktualnych cen mate-
riałów. Do tej pory „Akcja Zima 2009/2010” 
kosztowała gminny budżet przeszło 190 tys. 
złotych. Szczegółowe zestawienie wydatków 
Czytelnicy znajdą na 2 stronie „ŻGB”.

Zima powoli odpuszcza, prognozy po-
gody na najbliższe dni wydają się korzyst-
ne. Liczymy na to, iż aura w najbliższych 
tygodniach się poprawi, niemniej jednak 
apelujemy do wszystkich mieszkańców 
gminy o zachowanie ostrożności i zgła-
szanie przypadków wymagających inter-
wencji służb zimowego utrzymania dróg. 
Za wszelkie utrudnienia przepraszamy, 
jednocześnie zapewniamy, iż dokładamy 
wszelkich starań, aby akcja odśnieżania 
gminy przebiegała sprawnie i bezkolizyj-
nie. Informacje dotyczące usuwania śnie-
gu z terenu dróg można uzyskać pod urzę-
dowym numerem telefonu 62 78 112 30.

Jednocześnie uprzejmie przypomina-
my wszystkim właścicielom, zarządcom 
budynków oraz posesji na terenie gmi-
ny Bralin o ciążącym na nich obowiąz-
ku odśnieżania chodników przy swoich 

O zimie, śniegu i drogach

posesjach oraz usuwania śniegu i sopli 
z dachów, gzymsów i rynien. Słoneczne 
dni spowodowały, iż zwisające z elewa-
cji budynków sporych rozmiarów sople, 
stały się jeszcze bardziej niebezpieczne. 
Dziękujemy tym z Państwa, którzy z tej 
powinności się wywiązują.

Karolina Zagrobelna

Podczas akcji wywożenia śniegu z wąskich uliczek 
osiedlowych w Bralinie (fot. K. Zagrobelna)
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przez komisję przetargową oceny spełnia-
nia przez oferentów warunków udziału 
w postępowaniu oraz badania i oceny ofert 
zostanie wyłoniony wykonawca, który zło-
żył ofertę najkorzystniejszą, czyli ofertę 
z najniższą ceną.

Przebudowa z rozbudową Domu 
Ludowego w Mielęcinie

19 lutego br. wójt gminy Bralin ogłosił 
drugi już przetarg na realizację gminnej 
inwestycji pn. „Przebudowa z rozbudową 
Domu Ludowego w Mielęcinie”. Przetarg 
na realizację tej inwestycji został ogłoszo-
ny już w roku 2009, jednakże wskutek błę-
dów w złożonych ofertach, postępowanie 
to musiało zostać unieważnione.

Przypomnijmy, iż planowane roboty 
budowlane na obiekcie Domu Ludowego 
w Mielęcinie mają na celu jego powięk-
szenie, zracjonalizowanie funkcji i dosto-
sowanie do aktualnych przepisów budow-
lanych i sanitarno-higienicznych. Zgodnie 
z projektami budynek ma zostać m.in. 
rozbudowany o zaplecze kuchenne, sani-
tarne i socjalne dla obsługi kuchni. Obok 
sali głównej, w holu powstanie kompleks 
sanitariatów. Obecny budynek w kierun-
ku wschodnim powiększony zostanie o sze-
rokość 4,88 m, zaś od strony południowej 
– o 5,5 m. Kształtem będzie przypominał 
literę „L”. Przebudowa istniejącej części 
obiektu będzie polegała na wykuciu no-

wych otworów okiennych i drzwiowych, 
wykonaniu nowych ścianek działowych, 
wymianie stolarki okiennej i drzwiowej, 
montażu instalacji wodno-kanalizacyjnej, 
elektrycznej, wentylacyjnej i c.o., monta-
żu pokrycia dachowego, położeniu nowej 
podłogi z desek w sali tanecznej oraz robo-
tach wykończeniowych. Poza projektowa-
ną rozbudową Domu Ludowego w obrębie 
działki przewiduje się częściowe utwar-
dzenie dojść i dojazdów, rozbiórkę wolno 
stojących toalet. Ponadto zostanie roze-
brany istniejący płot z siatki, wykonane 
nowe ogrodzenie z bali drewnianych oraz 
inne elementy zagospodarowania terenu. 
W ramach inwestycji zostanie zakupione 
niezbędne wyposażenie obiektu. Inwesty-
cja ma zostać przekazana do eksploatacji 
w listopadzie br. Zrealizowanie całości 
inwestycji będzie możliwe dzięki pozyska-
niu przez gminę Bralin w 2009 roku środ-
ków strukturalnych w wysokości do 500 
tys. złotych w ramach działania „Odnowa 
i rozwój wsi”, objętego „Programem rozwo-
ju obszarów wiejskich na lata 2007-2013”. 
Termin składania ofert w przetargu upły-
wa w dniu 9 marca 2010 r.

Na kolejne inwestycje gminne przygo-
towywane są postępowania przetargowe 
według mocno zmienionej ostatnio ustawy 
Prawo zamówień publicznych.

Artur Wójcik

Budowa czterech ulic 
osiedlowych w Bralinie

18 lutego 2010 r. upłynął termin skła-
dania ofert w pierwszym w tym roku prze-
targu nieograniczonym w sprawie zamó-
wienia publicznego na realizację inwesty-
cji pn. „Budowa czterech ulic osiedlowych 
w Bralinie”. Już wiemy, że w przetargu 
tym swoje oferty złożyły 3 firmy wykonaw-
cze, a przedział cenowy ofert to 666,1 tys. 
– 975,7 tys. zł. Obecnie trwają prace ko-
misji przetargowej, która w pierwszej ko-
lejności zobowiązana jest do sprawdzenia 
złożonych ofert pod względem spełnienia 
wymogów formalnych ściśle sprecyzowa-
nych w materiałach przetargowych.

W ramach inwestycji zaplanowano bu-
dowę ulic: 21 Stycznia, Józefa Piłsudskie-
go, Stefana Wojciechowskiego i Benedykta 
Jańskiego w Bralinie. Są to drogi osiedlo-
we w strefie zabudowy jednorodzinnej, 
których łączna długość wynosi ok. 750 m. 
Decyzja o budowie tych właśnie dróg zapa-
dła dużo wcześniej – jako ostatniego eta-
pu budowy dróg w tamtej części Bralina. 
Drogi zostaną wykonane jako asfaltowe 
na podbudowie tłuczniowej wraz z krawęż-
nikami, ściekiem przykrawężnikowym, od-
wodnieniem powierzchniowym i ze zjazda-
mi na posesje. Zakończenie budowy ma na-
stąpić do 30 czerwca 2010 r., a więc jeszcze 
przed okresem wakacyjnym. Po dokonaniu 

Gorące wiadomości o przetargach 
na inwestycje gminne

Czy będzie 
nowy nabywca?

Znaczące ożywienie koniunktury na  
rynku nieruchomości zdecydowało 
o tym, że gmina Bralin jeszcze w lu-
tym br. ogłosi rokowania po II prze-
targu na nieruchomości, na których 
znajduje się budynek administracyjny 
po byłym POM–ie w Bralinie. Pierwsze 
dwa przetargi na powyższe działki nie 
znalazły nabywców, prawdopodobnie 
ze względu na ogólnokrajowy kryzys 
gospodarczy, który nie oszczędził także 
naszego regionu. Także w lutym ogło-
szony został II przetarg na dzierżawę 
(na okres 10 lat) nieruchomości zabu-
dowanych w Chojęcinie z Domem Lu-
dowym „PIRAMIDA”.

Stosunkowo duże zainteresowanie przed-
miotowych nieruchomości pozwala stwier-
dzić, że kryzys mija. Znalezienie nowych 
nabywców gwarantuje zagospodarowanie 
terenu oraz rozwój regionu poprzez inwesty-
cje, które nieodzownie związane są z nowy-
mi miejscami pracy, których ciągle jeszcze 
brakuje.

KW

Lp. Wykonawca Przedmiot zamówienia Data faktury
Wartość faktury 

neto brutto

1 Złoty Stok Farby Sp. z o.o. siatka przeciwśnieżna 2009-10-27 4 287,60 zł 5 230,87 zł 

2 P.U.H. Daniel Heising stemple okorowane 2009-11-27 2 176,23 zł  2 655,00 zł

3 P.U.H. Daniel Heising montaż zasłon przeciwśnieżnych 2009-12-08 4 450,00 zł 5 429,00 zł 

4 „Carbon” Jan Kuropka zimowe utrzymanie dróg 2009-12-29 6 670,00 zł 7 136,90 zł 

 Razem za 2009 r.:  17 583,83 zł 20 451,77 zł

5 „Carbon” Jan Kuropka zimowe utrzymanie dróg 2010-01-13  55 485,00 zł  59 368,95 zł 

6 Domagalski zimowe utrzymanie dróg 
(Chałupki, Wygoda Turkowska) 2010-01-14 1 682,20 zł 1 799,95 zł 

7 Przedsiębiorstwo Budownictwa 
Drogowego S.A. Kalisz

zimowe utrzymanie dróg 
(posypywanie solą) 2010-01-20 767,00 zł 820,69 zł 

8 „Carbon” Jan Kuropka zimowe utrzymanie dróg 2010-01-27  33 245,00 zł  35 572,15 zł 

9 Domagalski zimowe utrzymanie dróg 
(Chałupki, Wygoda Turkowska) 2010-02-01  2 691,52 zł  2 879,93 zł 

10 „Carbon” Jan Kuropka zimowe utrzymanie dróg 2010-02-15  67 500,00 zł  72 225,00 zł 

Razem za 2010 r. (stan na 15.02.2010): 161 370,72 zł 172 666,67 zł
Razem za sezon 2009/2010 (stan na dzień 15.02.2010): 178 954,55 zł 193 118,44 zł

Zestawienie wydatków na „Akcję Zima 
2009/2010”
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Komu medal?
Zwracamy się do Państwa z prośbą o pomoc w dotarciu 

do osób, które mogłyby zostać odznaczone Medalem „Za Zasłu-
gi dla Obronności Kraju”. Jest 
to polskie odznaczenie wojskowe 
nadawane przez Ministra Obro-
ny Narodowej od 1966 roku m.in. 
jako wyraz wdzięczności rodzicom, 
których synowie służyli w Wojsku 
Polskim. Srebrny medal wręczany 
jest rodzicom, których co najmniej 
troje dzieci pełniło lub pełni czyn-
ną służbę wojskową. Złoty medal 
nadawany jest, gdy co najmniej 
pięcioro dzieci pełniło nienagannie 
czynną służbę wojskową lub co najmniej troje dzieci pełniło zawo-
dową służbą wojskową. Wraz z medalem wręczana jest również 
legitymacja.

Czy są w naszej gminie osoby, które spełniają powyższe kryte-
ria? Prosimy o informacje pod nr. telefonu 62 78 11 203 lub osobi-
ście – Urząd Gminy Bralin, pok. 5, Krzysztof Slipiko.

mk

Pełnomocnik 
wyborczy

Nowa forma głosowania w wyborach prezydenckich, do rad 
gmin, powiatów i sejmików województw.

Nowelizacja ordynacji wyborczych, jaka została podpisana 
w grudniu 2009 r. wprowadza instytucję „pełnomocnika wybor-
czego”. Z instytucji „pełnomocnika wyborczego” będą mogły ko-
rzystać w najbliższych wyborach osoby o znacznym lub umiarko-
wanym stopniu niepełnosprawności oraz takie, które najpóźniej 
w dniu wyborów kończą 75 lat. Pełnomocnikiem będzie mogła 
zostać osoba wpisana do rejestru wyborców w tej samej gminie, 
co udzielający pełnomocnictwa. Pełnomocnictwa będzie można 
udzielić w swoim domu przed wójtem lub przed pracownikiem 
przez niego upoważnionym. Wcześniej (do 10 dni przed wybo-
rami) należy jednak w tej sprawie złożyć odpowiedni wniosek 
do urzędu gminy.

Instytucja ta została z sukcesem wprowadzona w system wy-
borczy Belgii, Holandii, Kanady, Francji,Wielkiej Brytanii. Miej-
my nadzieję, że będzie dobrze służyła wyborcom w Polsce.

Zbigniew Łatka – sekretarz gminy Bralin

Dobiega końca sezon walnych zebrań 
sprawozdawczych w jednostkach Ochot-
niczych Straży Pożarnych. 
Zebrania odbyły się już w 7 
z 8 jednostek działających 
na terenie naszej gminy. 
Są to jednostki w Chojęci-
nie, Mnichowicach, Nowej 
Wsi Książęcej, Taborze 
Wielkim, Czerminie i We-
ronikopolu. Przed nami 
jeszcze zebranie w OSP 
Bralin.

Walne zebrania spra-
wozdawcze są obowiąz-
kiem wynikającym ze sta-
tutu każdej OSP. W myśl 
statutu przeprowadza się 
je raz w roku, po zakończe-
niu każdego roku sprawoz-
dawczego. Są więc one obo-
wiązkiem, ale też okazją 
do podsumowania roku 
pracy stowarzyszenia. 

Walne zebranie jest 
najważniejszym organizacyjnym wyda-
rzeniem w OSP w roku. Zbiera się na nim 
bowiem najwyższa władza stowarzysze-
nia, która w tym czasie może decydować 
o wszystkim co dotyczy straży. Zgodnie 
ze statutem OSP do kompetencji wal-
nego zebrania sprawozdawczego należy 
m.in.: zatwierdzenie sprawozdań Zarzą-
du i Komisji Rewizyjnej z ich działal-
ności za 2009 rok, uchwalenie rocznego 
planu działalności i budżetu OSP na rok 
2010, ustalenie wysokości składki człon-
ków czynnych, dokonanie ewentualnych 
zmian osobowych w składach Zarządu 
lub Komisji Rewizyjnej OSP. Z tego pra-

wa skorzystano w trakcie walnego zebra-
nia w Chojęcinie, gdzie w miejsce druha 

Henryka Miśka dotychczas pełniącego 
funkcję prezesa OSP, wybrano druha Jó-
zefa Pazka. 

W trakcie zebrań zgromadzeni straża-
cy mogli dowiedzieć się nie tylko o pracach 
Zarządu macierzystej jednostki, ale rów-
nież, dzięki obecności na wszystkich zebra-
niach prezesa Zarządu Oddziału Gminne-
go ZOSP RP druha Alfonsa Pośloda oraz 
komendanta gminnego OSP Romana Dęb-
skiego o pracy Zarządu Oddziału Gmin-
nego i Powiatowego oraz o ważniejszych 
zdarzeniach w ciągu całego roku sprawoz-
dawczego. Na szczęście w ubiegłym roku 
mimo wzrostu ilości wyjazdów do zdarzeń 

nie odnotowano na terenie gminy dużych 
pożarów. Mówiono również o planach 

na rok bieżący, m.in. o plano-
wanych na dzień 6 czerwca 
w Goli gminnych zawodach 
sportowo-pożarniczych oraz 
budowie nowej remizy w Ta-
borze Wielkim. 

Działania OSP zabezpie-
czane są przede wszystkim 
środkami finansowymi po-
chodzącymi z budżetu gminy. 
Wójt gminy Bralin Roman 
Wojtysiak uczestniczył we 
wszystkich zebraniach spra-
wozdawczych w OSP. Przed-
stawił informacje, z których 
wynika, że w roku 2009 
na ochronę przeciwpożarową 
w gminie Bralin wydatkowa-
no kwotę 101 377,87 zł. Mię-
dzy innymi zainstalowano 
nowe systemy selektywne-
go alarmowania w Bralinie 
i Nowej Wsi Książęcej, zaku-

piono pilarkę do drewna, motopompę pół-
szlamową, radiotelefon, aparat powietrz-
ny, ubrania bojowe itp. W sumie na zakup 
sprzętu i wyposażenia dla OSP wydatko-
wano 55 548,99 zł. W tym roku jednostki 
OSP w Weronikopolu i Chojęcinie wzboga-
ciły się również o lekkie samochody gaśni-
cze przekazane z OSP Bralin i OSP Nowa 
Wieś Książęca. 

Na działalność przeciwpożarową w bie-
żącym roku zabezpieczono w budżecie gmi-
ny podobną kwotę jak w roku ubiegłym. 
Pozwala to z optymizmem patrzeć na przy-
szłość straży w naszej gminie.

Krzysztof Slipiko

Sprawozdawcze zebrania w OSP

Druhowie z Nowej Wsi Książęcej podsumowali miniony rok macierzystej 
jednostki straży pożarnej (fot. M. Fras)
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zmarła mu żona, jubilatem opiekuje się 
córka Maria.

Panu Józefowi życzymy zdrowia, pogo-
dy ducha i życzliwości od najbliższych.

Najstarsza w Weronikopolu

Czas szybko płynie. Ani się obejrzeli-
śmy i znowu – po raz drugi – redakcja „Ży-
cia Gminy Bralin” wraz z wójtem R. Wojty-
siakiem i kierownikiem USC M. Urbańską 
gościła u pani Emilii Pawlak, najstarszej 
mieszkanki Weronikopola. 13 lutego jubi-
latka skończyła 97 lat! Pani Emilii życzy-
my wiele zdrowia, zaś jej córce Ewie – dużo 
sił w codziennej opiece nad mamą.

Marzena Kuropka

To kolejny rok, w którym wójt odwiedza 
najstarszych mieszkańców. Jeśli tylko ro-
dzina jubilata wyraża chęć spotkania się i 
jeśli pozwala na to stan zdrowia dziewięć-
dziesięciolatków, to z racji rocznicy urodzin 
wójt R. Wojtysiak wraz z kierownikiem 
Urzędu Stanu Cywilnego Marzeną Urbań-
ską udaje się do jubilatów z życzeniami. 
Często jest to dla nich pierwsza okazja do 
spotkania się z włodarzem gminy. Okazu-
je się też, że nierzadko bywa to okazja do 
przekazania swoich spostrzeżeń czy uwag 
dotyczących funkcjonowania gminy. Za-
wsze jednak takie spotkania przebiegają 
w serdecznej atmosferze. Są one niepowta-
rzalną chwilą do wspomnień, refleksji czy 
rozmów o bolączkach starszych osób.

Pan Józef w gronie 90-latków
Do grona dziewięćdziesięciolatków dołą-

czył w tym roku pan Józef Dembny z Brali-
na. Swoje urodziny dostojny jubilat obcho-
dził 21 stycznia, czyli w Dzień Babci. Oprócz 
licznie zgromadzonej wokół niego rodziny: 
dzieci, wnuków i prawnuków z życzeniami 
przybyli również wójt gminy i kierownik 
USC. Pan Józef choć już ciężko chory nie 
krył łez wzruszenia ze wspólnego spotkania 
i z troską zabiegał o swoich gości.

J. Dembny urodził się w Doruchowie, 
ożenił z mieszkanką Bralina i tu zamiesz-
kał. Przez całe swoje życie prowadził za-
kład, najpierw kołodziejski potem stolar-
ski. Starsi pamiętają jego firmę znajdu-
jącą się przy ul. Lipowej, a później przy 
Wrocławskiej w Bralinie. Jako dobrego 
pracodawcę wspominają go pracownicy, 
wychował niejedno pokolenie kołodziei 
i stolarzy, a i meble z jego zakładu stały 
bądź stoją jeszcze w niejednym domu. Pan 
Józef ma 4 córki, doczekał się ośmiorga 
wnucząt i 14 prawnucząt. Trzy lata temu 

Wójt Roman Wojtysiak zapoczątkował tradycję odwiedzania najstarszych mieszkańców gminy. W ubiegłym roku w gronie osób 
po dziewięćdziesiątym roku życia znalazło się 17 osób. W 2010 do tego zacnego grona dołączy jeszcze siedmioro jubilatów uro-
dzonych w roku 1920

Z wizytą u jubilatów

Z życzeniami u Józefa Dembnego (fot. mak)

Pani Emilia skończyła 97 lat (fot. mak)

W podzięce za doznaną miłość, 
troskę, cierpliwość i wyrozumiałość 
wnuczęta umiliły zaproszonym go-
ściom czas wierszem tańcem i pio-
senką. Dzieci przedstawiły rów-
nież inscenizację pt. „Zima”. Zaś 
o poczęstunek i pięknie nakryty 
stół zatroszczyli się rodzice i panie 
przedszkolanki. Zaproszeni goście 
otrzymali od wnucząt drobne upo-
minki, piękne i cenne, bo własno-
ręcznie wykonane. W życiu dzieci 
to wielkie wydarzenie, kiedy mogą 
wystąpić przed swoimi babciami 
i dziadkami. A i niejednemu dum-
nemu ze swej pociechy dziadkowi 
zakręciła się łezka w oku.

„Twoje Przedszkole” w Tabo-
rze Małym cieszy się popularnością zarówno wśród dzieci jak i ich rodziców czy dziad-
ków. Mieszkańców cieszy fakt, że budynek poszkolny znów tętni życiem, a takie dni jak 
te są okazją do spotkania się dorosłych.

/mak/

22 stycznia br. do przedszkola w Taborze Małym przyszli … dziadkowie. Przyszli, bo za-
prosili ich wnukowie, którzy wierszem, piosenką i małym poczęstunkiem postanowili 
uczcić swoje babcie i dziadków z okazji Dnia Babci i Dnia Dziadka.

Dumni dziadkowie 
i przejęci wnukowie

Droga 
Krzyżowa 
na Pólku

Droga Krzyżowa tak bardzo kojarzy się 
z Wielkim Postem, że dziś bez niej trudno 
wyobrazić sobie przeżywanie tego okresu 
liturgicznego. Od dziesiątków lat nabożeń-
stwo to odprawiane jest w kościele Na Pól-
ku. Pierwsza w tegorocznym Wielkim Po-
ście Droga Krzyżowa została odprawiona 
w tym miejscu w niedzielę 21 lutego. Na-
bożeństwo od 25 lat prowadzi niezmiennie 
Robert Gogol, kościelny z Mnichowic. Po-
przednikiem R. Gogola był Jakub Lewek z 
Bralina.

Nabożeństwa na Pólku odbywają się 
w niedziele o godz. 14.00, a po ich zakoń-
czeniu odprawiana jest msza święta. Tra-
dycyjnie też Droga Krzyżowa odprawiana 
jest w Wielkim Tygodniu: w Wielki Czwar-
tek i Wielki Piątek, o godz. 15.00.

/jack/

Przedszkolaki z Taboru Małego zaśpiewały dla swoich 
dziadków (fot. arch)
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Parafie

Przeżyliśmy Rok Pański 2009 pod ha-
słem Otoczmy troską życie! Szerokie zagad-
nienie życia w trosce Kościoła i człowieka 
wierzącego to w istocie ciągła i konieczna 
walka o życie każdej istoty ludzkiej oraz 
o jego rozwój duchowy. Uświadamialiśmy 
sobie prawdę o Bogu–dawcy wszelkiego 
życia ludzkiego i życia innych stworzeń, 
zaś życie sakramentalne naszej wspólno-
ty koncentrowało się wokół Najświętszej 
Eucharystii, która jest centrum naszego 
katolickiego kultu. I tak: Komunii Świę-
tych rozdaliśmy około 60 tysięcy, chorym 
– 230 (stałą opieką duszpasterską obję-
tych zostało 16 osób). Do sakramentu mał-
żeństwa przystąpiło 37 par nowożeńców, 
w tym kilka spoza parafii w sanktuarium 
Na Pólku. Nasza parafia powiększyła się 
o 62 nowo narodzonych dzieci, które otrzy-
mały sakrament chrztu św. Do Pana ode-
szło 25 parafian, w tym troje małych dzie-
ci. Po raz pierwszy do Komunii Świętej 
przystąpiło 36 dzieci, zaś sakrament bierz-
mowania przyjęła duża grupa młodzieży, 
bo aż 126 osób.

Ważniejsze  inicjatywy duszpaster-
skie w minionym roku:

– Droga Krzyżowa ulicami Bralina,
– działalność Akcji Katolickiej – festy-

ny, wakacyjny wyjazd dzieci, apele, pro-
cesje i opieka charytatywna nad ubogimi 
rodzinami,

– udział ministrantów w letnich waka-
cjach i pielgrzymkach ministranckich,

– pielgrzymka dzieci komunijnych 
do Leśniowa,

– II Dobroczynny Festyn Parafialny,
– konferencje dla rodziców dzieci przy-

gotowujących się do I Komunii Świętej 
i rodziców kandydatów do bierzmowania,

– rozmowy formacyjne z rodzicami dzie-
ci przygotowujących się do I Komunii Św.,

– katecheza i formacja młodzieży przy-
gotowującej się do sakramentu bierzmo-
wania,

– katecheza przygotowująca do życia 
w rodzinie, społeczeństwie i Kościele,

– kurs przedmałżeński,
– rekolekcje szkolne i parafialne,
– tradycyjne odpusty w sanktuarium 

Na Pólku,
– stworzenie małej grupy pielgrzymko-

wej pieszych pątników na Jasną Górę,
– poświęcenie krzyża u zbiegu ulic Ko-

ściuszki i Lipowej,
– otwarcie oratorium dla dzieci i mło-

dzieży,
– koncert organowy w kościele para-

fialnym,
– spotkania dzieci i młodzieży w orato-

rium,
– różaniec i roraty dla dzieci,
– spotkania opłatkowe.

Program  duszpasterski  na  Rok 
Pański 2010:

–  przygotowywanie uroczystości koro-
nacji Matki Bożej Pólkowskiej koronami 
papieskimi (złożenie stosownej dokumen-
tacji biskupowi kaliskiemu, Konferencji 
Episkopatu Polski i Stolicy Apostolskiej),

– wydanie publikacji Sanktuarium MB 
Pólkowskiej. Historia i współczesność,

– przeprowadzenie różnych nowych ini-
cjatyw duszpasterskich na Pólku,

– nowenna przygotowująca nawiedze-
nie diecezji przez kopię obrazu Pani Ja-
snogórskiej,

– postawienie tablicy informacyjnej 
o naszym sanktuarium przy drodze Wro-
cław-Warszawa,

– zorganizowanie kursu przedmałżeń-
skiego w Wielkim Poście i Adwencie,

– objęcie katechezą przygotowującą 
do życia w rodzinie, społeczeństwie i Ko-
ściele młodzieży, która w ubiegłych latach 
przyjęła sakrament bierzmowania,

– stworzenie parafialnego zespołu cha-
rytatywnego,

– wysłanie młodzieży na rekolekcje 
do Wyższego Seminarium Duchownego 
oraz instytutów zakonnych, męskich i żeń-
skich,

– zorganizowanie wielkopostnych reko-
lekcji dla dzieci, młodzieży i dorosłych,

– przygotowanie i przeprowadzenie wa-
kacyjnych akcji duszpasterskich dla dzieci 
i młodzieży,

– przygotowanie i przeprowadzenie III 
Parafialnego Festynu Dobroczynnego,

– utworzenie scholi dziecięcej,
– kontynuowanie pracy formacyjnej 

z dziećmi,
– utworzenie Grupy Modlitewnej św. 

Ojca Pio,
– promowanie Sanktuarium MB Pól-

kowskiej w diecezji i w kraju,
– ożywienie działalności oratorium,
– zorganizowanie pielgrzymki śladami 

Jana Pawła II.
Plany inwestycyjne na rok 2010:
1. Rozpoczęcie prac remontowo-konser-

watorskich kościoła Na Pólku – realizacja 

projektu unijnego. Zaangażowanie finan-
sowe parafian i innych czcicieli MB Pól-
kowskiej we wsparcie realizacji projektu 
poprzez udział własny, który ma wynieść 
przeszło 500.000 zł.

2. Wykonanie dokumentacji i pierwsze 
prace remontowe przy kościele w Mnicho-
wicach (wzmocnienie fundamentów i osu-
szenie). W roku 2009 nie udało się roz-
począć czegokolwiek z powodu trudności 
z wykonawcami. Aktualnie jest podpisana 
umowa na przygotowanie stosownej doku-
mentacji.

3. Uregulowanie statusu parkingów 
przy Pólku – nabycie ziemi. Udało się na-
być na własność parafii 1 ha 13 arów ziemi 
po prawej stronie drogi dojazdowej do Pól-
ka na zasadzie zamiany za działkę budow-
laną 7,44 ara.

4. Odnowienie parkanów przy obiek-
tach kościelnych.

5. Postawienie tablicy informacyjnej 
podświetlanej o Pólku przy trasie Wro-
cław-Warszawa,

6. Zagospodarowanie ogródka przy ora-
torium wraz z grotą Matki Bożej.

7. Zakupienie projektora multimedial-
nego.

Dziękujmy Bogu, Panu Nieba i Ziemi 
za to wszystko, co było naszym udziałem 
i wypraszajmy w naszych modlitwach 
pomyślność dla naszych inicjatyw dusz-
pasterskich i administracyjno-ekonomicz-
nych w Roku Pańskim 2010. Niech Pani 
nasza Pólkowska wyprasza obfite łaski dla 
kapłanów w trwającym Roku Kapłańskim 
i dla wszystkich parafian, abyśmy umieli 
być świadkami Miłości, do czego zaprasza 
nas Kościół w nowym roku duszpaster-
skim 2010. Zarysowane wyżej inicjatywy 
duszpastersko–administracyjne (inwestor-
skie) będą dla nas okazją, aby zaświadczyć 
o naszej miłości do Boga i Jego Kościoła.

ks. Dariusz Smolnik, proboszcz

Bądźmy świadkami Miłości…

Numery kont parafialnych:
I BZ WBK o/Kępno

Nr rachunku:
56 1090 1144 0000 0001 0853 0664

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Anny w Bralinie, 

63-640 Bralin. ul. Wrocławska 58.
II Spółdzielczy Bank Ludowy 

w Kępnie, O/Bralin
Nr rachunku:

96 8413 0000 0305 9314 2000 0101
Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Anny w Bralinie, 

63-640 Bralin, ul. Wrocławska 58.
Dopisek na dowodzie wpłaty: 

„Darowizna na cele kultu religijnego”.

Kościół Na Pólku w zimowej szacie
(fot. K. Schudy)
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Festyn zimowy

31 stycznia 2010 r. odbył się w Nowej Wsi Książęcej festyn zi-
mowy na pożegnanie ferii. Impreza została zorganizowana przez 
Radę Rodziców i grono pedagogiczne Zespołu Szkół w Nowej Wsi 
Książęcej. Mimo bardzo mroźnej aury przed Domem Kultury ze-
brała się duża grupa amatorów zimowych zabaw. Dla wszystkich 

uczestników zorganizowano wiele atrakcji. Było ognisko, kulig, 
zespołowe wyścigi na nartach indiańskich, konkurs, kto szybciej 
dobiegnie do celu, ciągnąc sanki z pasażerem, konkurs na płasko-
rzeźbę w śniegu. Po zimowych szaleństwach wszyscy mogli spró-
bować kiełbaski upieczonej przy ognisku, zjeść pyszną grochów-

kę, napić się kawy lub herbaty. Dzieci i młodzież chętnie brały 
udział w festynie. Mamy nadzieję, że w przyszłym roku pogoda 
znowu dopisze i będziemy mogli spotkać się w jeszcze szerszym 
gronie. Przy tej okazji pragniemy podziękować rodzicom, którzy 
nie po raz pierwszy swym zaangażowaniem przyczynili się 
do zorganizowania szkolnej imprezy.             E. Kuropka.

Karnawałowe pląsy
Cała społeczność Zespołu Szkół w Nowej Wsi Książęcej ser-

decznie dziękuje organizatorom i sponsorom zabawy karnawa-
łowej. Wieczorek taneczny, zorganizowany 13 lutego 2010 roku 
w miejscowym Wiejskim Domu Kultury, został przygotowany 
z ogromnym zaangażowaniem rodziców i przy wsparciu spon-
sorów. Wysiłek i praca wielu osób przyniosły oczekiwane rezul-
taty, o czym świadczą pochlebne opinie i komentarze lokalnego 
środowiska. Rozbawieni uczestnicy wspominają karnawałowe 
pląsy, loterię fantową czy upominki z okazji walentynek. Już dziś 
organizatorzy snują plany na przyszły karnawał. Cieszy, że przy-
gotowana zabawa po prostu się udała. Najbardziej skorzystają 
na tym uczniowie, ponieważ dochód z wieczorku zostanie prze-
kazany na konto Rady Rodziców. Przy organizowaniu imprez za-
wsze możemy liczyć na hojność sponsorów. Serdecznie podzię-
kowania składamy: L. Sawickiemu–„Progress”, M. M. Sawickim, 
A. T. Troskom, M. Z. Grzunkom–„Zbiga”, I. K. Mirowskim–„Karol 
Meble”, J. W. Małyskom, B. W. Heisingom, R. D. Heisingom, L. W. 
Mesom, Fabryce Mebli „Mirjan”.

Wiesława Mirowska

Ortograficzne potyczki

11 lutego 2010 r. w Zespole Szkół w Nowej Wsi Książęcej, 
odbył się VII Gminny Konkurs Ortograficzny dla Klas II i III o tytuł 
Małego Mistrza Ortografii. Termin przeprowadzenia rywalizacji nie 
był przypadkowy, bo w tym dniu obchodzony jest Międzynarodo-
wy Dzień Pielęgnacji Języka Ojczystego. W zmaganiach ortogra-
ficznych wzięło udział 6 uczniów. Szkołę Podstawową w Bralinie 
reprezentowali: Tomasz Wiśniewski, Agata Piórek i Adrianna Grześ-
kowiak – uczniowie klasy III, natomiast Zespół Szkół w Nowej Wsi 
Książęcej uczennice: Ewa Gogół i Magdalena Troska z klasy III oraz 
Oliwia Czajkowska z klasy II. Dyktando konkursowe przygotowała 
Marzena Kuropka z Referatu Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji 
Urzędu Gminy Bralin. Komisja konkursowa w składzie: Janina 
Habelska, Anna Jamroży-Pruban i Teresa Kurant wyłoniła Małego 
Mistrza Ortografii, którym został T. Wiśniewski, uczeń Marii Góry 
oraz Małego Wicemistrza Ortografii – A. Piórek, uczennicę Anny 
Jamroży-Pruban. Nagrody książkowe dla zwycięzców i pozosta-
łych uczestników ufundowała dyrektor Zespołu Szkół w Nowej Wsi 
Książęcej, Wiesława Mirowska.

Wszyscy otrzymali pamiątkowe dyplomy, które wręczyli 
przedstawiciele Urzędu Gminy Bralin – wicewójt Robert Kieruzal 
i kierownik Referatu Oświaty Sławomir Bąk. Na koniec W. Mirow-
ska podziękowała uczestnikom i nauczycielom za wkład włożony 
w przygotowanie konkursu i zachęciła uczniów do dalszej pracy 
nad poznawaniem nowych i niełatwych reguł ortograficznych na-
szego języka ojczystego.       Teresa Kurant

Święto Babci i Dziadka

Dzieci z Przedszkola ,,Kwiaty Polskie” w Bralinie uczciły 
święto babci i dziadka prezentacją bożonarodzeniowych jase-
łek. Na zaproszenie wnucząt 15 stycznia 2010 r. do przedszkola 

licznie przybyli kochający dziadkowie. Wśród zaproszonych go-
ści byli również wójt gminy Bralin Roman Wojtysiak i kierownik 
Referatu Oświaty Sławomir Bąk. Wszystkich zebranych powitała 
gorąco dyrektor placówki Maria Szupińska. W swoim wystąpie-
niu podziękowała seniorom za tak liczne przybycie i złożyła ży-
czenia zdrowia, szczęścia oraz wszelkiej pomyślności. Następnie 
oddano głos najmłodszym.

Jasełka mają w naszym przedszkolu wieloletnią tradycję. 
W tym roku w widowisku o Bożym Narodzeniu wystąpiły dzieci 
z grupy Bratków i Różyczek, a nad całością czuwały nauczycielki: 

Renata Mazurowska i Małgorzata Bednara. Jasełka w humory-
styczny sposób ukazywały radość wszelkiego stworzenia z na-
rodzenia Pana Jezusa. Do betlejemskiej szopki podążały zastępy 
aniołów, pasterze, królowie, dzieci i przeróżne zwierzęta. Wszy-

scy chwalili Dziecię Boże wierszem, tańcem i piosen-
ką. Przedstawienie w wykonaniu przedszkolaków 
nabrało szczególnego wdzięku. Piękne i zabawne 
były nie tylko teksty, ale cała artystyczna oprawa, 
a zwłaszcza ubiory małych aktorów. Występy dzieci 
zostały nagrodzone wielkimi brawami, a seniorzy 
nie kryli łez wzruszenia. Po przedstawieniu wnu-
częta wręczyły babciom i dziadkom własnoręcznie 
przygotowane laurki, po czym zaprosiły ich na słodki 
poczęstunek. Artystyczne zmagania przedszkolaków 
wprowadziły wszystkich w atmosferę radości, miło-
ści i pojednania, z której dziadkowie zaczerpnęli siły 
na cały długi rok.

Dzień Babci i Dziadka trwał w przedszkolu cały 
tydzień. Poszczególne grupy przygotowały dla se-
niorów szereg niespodzianek: występy artystyczne 
wnucząt, własnoręcznie wykonane upominki i słodki 
poczęstunek.

Z inicjatywy rodziców dzieci z grupy Różyczek i Maczków 
powtórzyły prezentację bożonarodzeniowych jasełek dla ogółu 
mieszkańców 30 stycznia br. w kościele pw. św. Anny w Bralinie. 
Dyrekcja przedszkola, nauczyciele i rodzice dziękują bardzo ks. 
kanonikowi dr. Dariuszowi Smolnikowi i ks. wikariuszowi Marci-
nowi Zychowi za gościnność i miłe przyjęcie, a panu Benedykto-
wi Marczakowi za pomoc w organizacji przedstawienia.

Pomagamy ptakom
Tegoroczna zima dotkliwie dokuczyła wszystkim. Szcze-

gólnie zaś dała się we znaki dzikim zwierzętom. Wygłodniałe 

i wycieńczone podchodziły do ludzkich domostw w poszukiwa-
niu pożywienia. W minionym czasie nasz plac zabaw odwiedziły 
dwie sarenki, a do okien przedszkolnych sal zabaw zaglądały 
głodne ptaki. Panie kucharki nakarmiły sarenki przysmakami 
z kuchni, a dla ptaków chętni rodzice zbudowali różnego kształ-
tu karmniki. W trakcie realizacji bloku tematycznego „Zimowe 
potrzeby ptaków” przedszkolaki zapoznały się z nazwami, wy-
glądem i zwyczajami ptaków pozostających u nas na zimę. Każ-
dego dnia dzieci zaopatrywały karmniki w ziarna zbóż, okruszki 
chleba i kawałki słoninki. Potem z ciekawością przyglądały się 
zwierzętom za oknem. Z obserwacji przedszkolaków wynika, 
że nasze ptasie jadłodajnie najczęściej odwiedzały wróble, sroki, 
sikorki, gawrony, czasem też gile. Pomagając przetrwać ptakom 
zimę, dzieci uczyły się poszanowania każdej formy życia i odpo-
wiedzialności za stan otaczającej nas przyrody.

Małgorzata Bednara

Zespół Szkół im. Ks. Michała Przywary i Rodziny Salomonów w Nowej Wsi Książęcej

Tym żyliśmy w ostatnim czasie

Przedszkole „Kwiaty Polskie” w Bralinie

Z życia przedszkola w Bralinie

Jak kulig, to tylko końmi (fot. J. Habelska)

„Ho, ho, ho! – zaśpiewały przedszkolaki dla swoich 
babć i dziadków (fot. arch.)

Zimą dzieci pomagają ptakom, wiosną 
ptaki umilą im pobyt w ogródku 
przedszkolnym (fot. arch.) 
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Oświata

4 lutego 2010 r. w Perzowie odbyły się 
Mistrzostwa Powiatu w Piłce Siatkowej 
Dziewcząt. Reprezentacja Gimnazjum im. 
Polskich Noblistów w Bralinie awansowała 
do ścisłego finału, wygrywając pierwszy etap 
rozgrywany w Łęce Opatowskiej. Zespół za-
jął I miejsce, tym samym dziewczęta po raz 
drugi z rzędu obroniły tytuł najlepszych 
w powiecie kępińskim. Na drugim miejscu 
uplasowała się reprezentacja z Perzowa, 
na trzecim natomiast – Gimnazjum nr 1 z  
Kępna. 24 lutego br. zespół z Bralina będzie 
walczył w półfinale mistrzostw rejonu kali-
skiego. Zawody zostaną rozegrane w Zespole 
Szkół nr 10 w Kaliszu. Niestety, w chwili za-
mykania tego numeru gazety nie znaliśmy 
jeszcze wyniku tej rywalizacji. Bez względu 
na rezultat reprezentantkom naszej gminy 
serdecznie gratulujemy dotychczasowych 
sukcesów. Skład zwycięskiej drużyny sta-

nowią: Dagmara Bartodziejska, Agata 
Ciura, Marcelina Drapiewska, Kinga 
Fiączek, Agnieszka Głąb, Danuta Pu-
chała, Sara Puchała, Paulina Sternal, 
Patrycja Sudomierska, Monika Suł-
kowska i Natalia Trojak. Ich trenerką 
jest Małgorzata Domagała, nauczyciel-
ka wychowania fizycznego. 

Do zawodów dziewczęta przygo-
towywały się od kwietnia do grudnia 
2009 r. w ramach Międzyszkolnego 
Ucz niowskiego Klubu Sportowego „So-
kół”, zaś środki na ich realizację pozy-
skane zostały z dotacji Urzędu Gminy 
Bralin (zadania w zakresie kształcenia 
młodzieży w zespołowych grach spor-
towych). Dzięki funduszom zakupione 
zostały piłki siatkowe, a gimnazjalist-
ki mogły wyjeżdżać na mecze sparingowe 
do ZSP nr 2 w Kępnie i ZSP w Słupi pod 

Kępnem oraz na treningi do Zespołu Szkół 
w Nowej Wsi Książęcej.                  /jack/

Gimnazjum im. Polskich Noblistów w Bralinie

Znów najlepsze w powiecie

Czas nieubłaganie biegnie naprzód. Za nami I okres roku 
szkolnego 2009/2010, co stanowi punkt wyjścia do podsumo-
wań i refleksji dotyczących ostatnich miesięcy. Wielu z naszych 
uczniów zaznaczyło swój udział w rozmaitych kołach zaintere-
sowań, aktywnie działało w organizacjach szkolnych i zespołach 
klasowych. Liczna grupa reprezentowała szkołę w kon-
kursach, zawodach, przeglądach. Wytężona praca przy-
niosła owoce – pragniemy się pochwalić sukcesami.

W rywalizacji sportowej
Nasi uczniowie zdobyli mistrzostwo powiatu i uzy-

skali awans do finału Mistrzostw Wielkopolski w Szta-
fetowych Biegach Przełajowych. W gminnych indywi-
dualnych biegach przełajowych 8 z 12 premiowanych 
miejsc przypadło reprezentantom naszej szkoły. W za-
wodach powiatowych zdobyliśmy miejsca na podium, 
a tym samym przepustkę do Żerkowa na finał woje-
wódzki wywalczyły dwie nasze uczennice. Chłopcy 
uzyskali 4. miejsce w powiecie w piłce nożnej halowej. 
Tytuł mistrza szkoły w Drużynowym Tenisie Stołowym 
zdobyła Magdalena Łatka i Krystian Kulig. W zawodach 
gminnych dziewczęta uplasowały się na I miejscu i tym 
samym uzyskały awans do finału powiatowego. 11 lu-
tego 2010 r. w finale Mistrzostw Powiatu Kępińskiego 
Magda Łatka i Nikola Gabryś wywalczyły srebrne me-
dale i tytuł wicemistrzyń powiatu. Marta Nawrocka i Agnieszka 
Paradowska  zajęły w tych zawodach wysoką – 5 lokatę. Nasze 
siatkarki zdobyły Mistrzostwo Powiatu Kępińskiego w piłce siat-
kowej. Drużyna w składzie: Magda Łatka, Nikola Gabryś, Marta 
Nawrocka, Agnieszka Paradowska, Patrycja Lenek, Wiktoria Kie-
ruzal, Izabela Rojkiewicz, Katarzyna Kwiatek i Kamila Skudlarek 
będzie reprezentować nasz powiat 6 marca br. w mistrzostwach 
rejonu kaliskiego.

Konkursy przedmiotowe
W minionym semestrze nasi uczniowie wielokrotnie brali 

udział w różnorodnych konkursach. Odbyły się szkolne elimina-
cje do Wielkopolskiego Konkursu Humanistycznego. Weronika 
Slipiko i Piotr Wróbel zakwalifikowali się do kolejnego etapu 

– wzięli udział w rejonowych zmaganiach w Ostrzeszowie. Na-
sza reprezentantka uzyskała wysoki wynik, niewiele zabrakło 
do udziału w finale wojewódzkim konkursu.

Przedstawiciele klas starszych wzięli też udział w etapie 
szkolnym Wojewódzkiego Konkursu Matematyczno-Przyrodni-

czego. Dwóch szóstoklasistów – Filip Ciura i Jakub Modzelewski 
reprezentowali szkołę na etapie rejonowym w Ostrowie Wlkp., 
uzyskując dobre wyniki.

Dużym zainteresowaniem cieszyły się konkursy językowe. 
W Konkursie Języka Angielskiego OXFORD PLUS laureatami 
zostało 9 uczniów, spośród 29, którzy przystąpili do zmagań 
konkursowych. Byli to: Michał Białek–laureat II stopnia, Eweli-
na Dubicka, Nina Sobczak–laureatki III st., Izabela Rojkiewicz, 
Tomasz Hojeński, Piotr Janikowski, Łukasz Siemański–laureaci 
IV st., Magdalena Łatka i Aleksandra Gogół–laureatki V st.

We wrześniu 2009 r. uczniowie kl. II b i III a przystąpili 
do Ogólnopolskiego Konkursu English Adventure, organizo-
wanego przez wydawnictwo Longman Pearson. Uczestni-

Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Bralinie

Podsumowań nadszedł czas…
kiem konkursu mógł być nauczyciel języka angielskiego, który 
dokonał zgłoszenia konkursowego, poprzez zamieszczenie 
na stronie filmu z nagraniem piosenki z kursu English Adven-
ture. Klasa II b zaprezentowała się w piosence „Join the pirates”, 
a kl. III a w utworze „Parts of body”. Głosowanie na wymienione 
prezentacje połączyło wszystkich uczniów, nauczycieli i spo-
łeczność lokalną. W ostatecznym etapie uczniowie otrzymali 
pamiątkowe dyplomy, a nauczyciel certyfikat uczestnictwa 
w konkursie English Adventure.

Kolejnym, dającym wiele satysfakcji, działaniem był 
udział zespołu w V Regionalnym Festiwalu Kolęd i Pasto-
rałek, który odbył się w Działoszynie, woj. łódzkie. Grupę 
młodszą w kategorii solista reprezentowała Zuzanna 
Dziergwa z kl. III b oraz zespół z kl. III a; w kategorii kl. IV-
VI wystąpili soliści: Oliwia Kucharska, Izabela Rojkiewicz, 
Laura Terelak, Wiktoria Kieruzal; zespół wokalny „Opty-
mistyczne dzieciaki” wykonał piosenkę świąteczną „Cze-
kam już rok”. Nasi uczniowie zaprezentowali swe talenty 
muzyczne i choć nie powtórzyli sukcesu z ubiegłego roku, 
mogą być dumni z udziału w festiwalu, są bogatsi o kolej-
ne doświadczenia.

Ogromnym przedsięwzięciem było przygotowanie 
obchodów Święta Niepodległości, podczas których chó-
rek i recytatorzy wystąpili na scenie bralińskiego kina 
z koncertem pieśni patriotycznych i żołnierskich–w mon-
tażu słowno-muzycznym „Z pieśnią przez wieki”. Spektakl 
zyskał uznanie widzów – był niewątpliwym sukcesem 
uczniów i nauczycieli naszej szkoły. Poza tym nasi soliści 

i chórek wielokrotnie dawali wyraz swym talentom muzycznym, 
uczestnicząc w X Przeglądzie Piosenki w Nowej Wsi Książęcej, 
w Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w bralińskiej 
świetlicy „Tęcza”; rozsławiając muzycznie naszą szkołę.

Przedstawiłam tylko wybrane sukcesy, działania zasługują-
ce na uwagę. Nie sposób wymienić wszystkich. Trzeba by przy-
stanąć na chwilę nad każdym wydarzeniem, które stanowiło 
wyzwanie dla uczniów, nauczycieli; a przyniosło pozytywne re-
zultaty i motywację do dalszych zmagań na polu wiedzy. Wkro-
czyliśmy już w II półrocze, które otwiera przed całą społecznością 
szkolną szerokie horyzonty, stawia nowe wyzwania – postaraj-
my się im sprostać.

Jolanta Cudniewicz

W piłce siatkowej nie mają sobie równych 
w powiecie (fot. M. Domagała)

Chór szkolny podczas koncertu „Z pieśnią przez wieki” 
z okazji Święta Niepodległości (fot. jack)
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8 Historia

Młyn Moschów

Jest wczesna wiosna, a może późna je-
sień końca lat 80. XIX wieku. Parafianie z 
Mnichowic oczekują w miejscowym kościele 
filialnym pw. św. Kata-
rzyny Aleksandryjskiej 
na mszę świętą, ale bra-
liński duszpasterz, ks. 
Paweł Nowacki (1832-
1895), spóźnia się. Paru 
mężczyzn, zaniepokojo-
nych, wyjeżdża mu na-
przeciw. Chcą spraw-
dzić czy proboszczowi 
nie stało się coś złego. 
O tej porze roku dro-
ga do wsi jest bardzo 
grząska, a podróż nią 
to istna męka. Bywa, że 
wozy zapadają w błocie 
po osie kół.

Wkrótce okazuje się, 
że i wóz wiozący księ-
dza ugrzązł między Bralinem a Mnicho-
wicami. Po uporczywej walce mężczyźni 
wyciągają go wreszcie. Wszystko kończy 
się dobrze, ale najbogatszy gospodarz we 
wsi – Karol Gogol (1843-1909), ostatni 
dziedziczny sołtys Mnichowic, ma już dość 

ustawicznego jeżdże-
nia po błotnistej mazi. 
Postanawia podjąć 
starania o wybudowa-
nie bitej drogi z Brali-
na do granicy powia-
tu namysłowskiego, 
przebiegającej między 
Nową Wsią Książęcą 
a Drożkami. Urząd 
powiatowy, którego 
członkiem jest K. Go-
gol, wydaje zgodę na 
realizację inwestycji i 
przeznacza fundusze, 
gmina Mnichowice do-

browolnie dokłada 1500 marek. Potrzebny 
do budowy żwir wybierany jest z miejsca 
u podnóża wzniesienia, na którym stoi 
wiatrak należący do rodziny Moschów. Po 
budulec furmanki przyjeżdżają setki razy. 
Ostatecznie prace zostają ukończone w 
roku 1889. Skarpa powstała na wyrobisku 
z biegiem lat osuwa się, bo mieszkańcy 
wciąż wybierają z niego żwir. Istnieje oba-
wa, że stojący na szczycie wiatrak może 
runąć. Tak się jednak nie dzieje. W 1916 r. 
przewraca go dopiero silny wiatr.

Młyn, o którym mowa, funkcjonował 
ponoć 160 lat, powstał około 1755 r. Tę 
przybliżoną datę udało się ustalić dzięki 

Marii Puchale (ur. 1934) z Mnichowic, po-
nieważ znajdował się na polu należącym 
do jej przodków. Ojciec pani Marii, Pa-
weł Mosch (1876-1953), był jego ostatnim 
właścicielem. Młyn odziedziczył po swo-
im ojcu, Karolu (1850-1908), który zmarł 
krótko po tym, jak uderzyło go jedno ze 
skrzydeł wiatraka.

Do kogo wcześniej należał obiekt? Nie 
wiadomo. Stał dużo wcześniej, zanim w 
jego pobliżu Filip Mosch (ur. 1813) i Kon-
stanty Kurzawa pobudowali gospodarstwo 
swoim świeżo poślubionym dzieciom – Ka-
rolowi i Jadwidze. Dziwna sprawa, że usy-
tuowali je (obecnie posesja nr 47) w miej-
scu znajdującego się tam stawu. Czy młyn 
był już własnością Moschów, czy też został 
zakupiony przez nich później, trudno do-
ciec. Ciekawostkę może stanowić informa-
cja, że do dziś ich potomkowie – rodzina 
Moszów i Bajerów – przechowują wialnię 
do zboża, która pierwotnie stanowiła wy-
posażenie młyna.

Młyn Stenzlów
Siostra M. Puchały – Helena Gabriel 

(ur. 1922) z Ostrowa Wielkopolskiego – 
była świadkiem rozbiórki wiatraka bę-
dącego własnością Alberta Stenzla (zm. 
1945). Fakt ten miał miejsce na początku 
lat 30. XX w. Pani Helena pamięta, że tego 
dnia wracała z ojcem z pola furmanką. 
Gdy P. Mosch zauważył pracujących przy 
rozbiórce młyna, pospieszył im z pomocą. 

Dziewczynka poszła do domu. Na szczę-
ście, bo gdy obiekt runął, konie spłoszyły 
się i ruszyły przed siebie. Przebiegły przez 
podwórze gospodarstwa Moschów, wypa-
dły na drogę wiodącą przez wieś i uderzyły 

w mur okalający kościół pw. św. Katarzy-
ny, raniąc się przy tym i uszkadzając wóz.

Mieszkający w Niemczech Józef Wolko 
(ur. 1931), rodem z Mnichowic, pamięta 
jeszcze fundamenty pozostałe po wiatraku 
Stenzlów. Ich posesja znajdowała się pod 
obecnym numerem 44. Ostatni właściciel 
młyna, Albert, odziedziczył go po swoim 

ojcu, Lorenzu (Wawrzyńcu) Stenzlu (1834-
1904). Tym samym, który w 1899 r. ufun-
dował murowany krzyż stojący przy głów-
nym wejściu do kościoła Na Pólku oraz 
– wraz z K. Gogolem – zegary, znajdujące 
się do dziś na wieży mnichowickiego ko-
ścioła. L. Stenzel spoczywa przy kościele 
filialnym w Mnichowicach. Pochowano go 
w rodzinnym grobowcu, którego głębokość 
sięga ponoć 4 m.

Wspomniany J. Wolko twierdzi, że za 
tzw. strugą (rzeczką biegnącą za wsią w 
kierunku Nowej Wsi Książęcej), na wznie-
sieniu po prawej stronie drogi, w przeszło-
ści znajdował się jeszcze jeden wiatrak. 
Miał stanowić własność rodziny Huppów 
– właścicieli murowanego młyna stojącego 
do dziś w Nowej Wsi Książęcej. Informa-
cji tej nie potwierdza jednak H. Gabriel. 
Obiekt nie został również zaznaczony na 
załączonym obok fragmencie mapy. Nie-
wykluczone, że tak jednak nie było.

A może ktoś z Czytelników pamięta 
młyn wodny z Chojęcina Szumu? Proszę 
podzielić się informacjami na jego temat. 
Liczymy również na zdjęcia.

Jacek Kuropka

Opowiadaliśmy już Państwu o młynach wiatrakowych znajdujących się w Bralinie, a należących do rodziny Pietrów i Poziem-
bów. Dziś pora odwiedzić Mnichowice. Tu bowiem również stały dwa podobne obiekty

Ze starego albumu...

Karol Mosch 
(1850-1908) 
zmarł krótko po 
tym, jak uderzyło 
go jedno ze 
skrzydeł wiatraka 
(fot. arch.)

Paweł Mosch 
(1876-1953), 
syn Karola, 
był ostatnim 
właścicielem 
młyna (fot. arch.)

W tym grobie spoczywa m.in. Lorenz 
Stenzel (1834-1904), dawny mnichowicki 
gospodarz (fot. jack)

Fragment mapy z ok. 1935 r. Zaznaczono 
na niej młyny wiatrakowe należące do 
rodziny Stenzlów (1) i Moschów (2). Źródło: 
http://www.gross-wartenberg.de/k1935.htm

2

1
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Biblioteka Publiczna 
w Bralinie poleca

Kultura/Informacje

Anna Mieszkowska
„Dzieci Ireny Sendlerowej”

Historia niezwykłej kobiety, 
która uratowała w czasie Zagłady 
2500 żydowskich dzieci. Specjal-
ne wydanie książki „Matka dzieci 
Holocaustu. Historia Ireny Sendlerowej”, uzupeł-
nione o rozdział „Życie po książce”. Tom, który 
przedstawiamy Czytelnikom, jest pierwszą książ-
ką o Irenie Sendlerowej (1910-2008). Jej biografi a 
jest piękna i heroiczna, budująca i przejmująca. 
Książka Anny Mieszkowskiej dokładnie i szczegó-
łowo pokazuje dzieła i czyny, prace i dnie, ujawnia 
niezwykły format moralny tej wspaniałej postaci. 
I. Sendlerowa jest symbolem heroizmu oraz po-
święcenia i wszelkie po temu ma dane, by stać 
się symbolem dobrych, przyjacielskich stosunków 
łączących społeczność polską ze społecznością 
żydowską. 

Paulo Coelho
„Zwycięzca jest sam”

Festiwal fi lmowy w Cannes. Cała 
plejada postaci z wielkiego świata: 
producenci fi lmowi, aktorzy, dyktato-
rzy mody, supermodelki, a także po-
czątkujące gwiazdki fi lmowe, gwiaz-
dy, których splendor już nieco przygasł i tłum tych, 
którzy grzeją się w blasku sławy, władzy i bogactwa. 
Porządek tego „pięknego, wspaniałego” świata burzy 
nagłe wtargnięcie Igora, rosyjskiego multimilionera, 
owładniętego obsesją na punkcie swojej byłej żony, 
która odeszła ze znanym projektantem mody. Igor, 
zraniony do żywego nie cofnie się przed niczym, by 
odzyskać miłość ukochanej... „Zwycięzca jest sam” 
to wierny portret współczesnego świata. 

Izabela Sowa
„Agrafka”

Stylizowane meble, nowa te-
renówka co trzy lata, markowe 
ubrania na każdy sezon, dwu-
poziomowy apartament i na de-
ser wakacje, do tego podziw bliskich, szacun 
sąsiadów i zazdrość kumpli z Naszej Kla-
sy. Nawet tych, których się ledwo pamięta... 
Według rodziców Miłki to wystarczy, aby stać 
się najszczęśliwszą osobą na świecie. Ona jed-
nak uważa inaczej. Nie chce być dłużej grzeczną 
dziewczynką. Próbuje kroczyć własną ścieżką, a nie 
tą wyznaczoną przez idealną starszą siostrę (zwaną 
Pierwszą) i rodzinę, dla której liczy się tylko zacho-
wanie pozorów. Nieoczekiwanym sprzymierzeńcem 
Miłki okaże się wyklęty przez najbliższych dziadek. 
Na obrazie bez skazy pojawi się kilka bolesnych rys...
Izabela Sowa, jedna z najpopularniejszych polskich 
pisarek, w najnowszej książce w słodko-gorzki spo-
sób rozprawia się z polskim bagienkiem, jego stereo-
typami i zaściankowością, zachęcając do zmierzenia 
się z naszymi lękami i do zrobienia rachunku uczuć. 

Pożegnali karnawał
13 lutego 2010 roku w tanecznym rytmie i przy suto zastawionych stołach pożegnano 

karnawał na zabawie zorganizowanej przez Radę Rodziców przy Szkole Podstawowej 
im. Mikołaja Kopernika w Bralinie. Odbyła się ona w restauracji „Złoty Kłos” w Brali-
nie, która zapewniła doskonałą kuchnię i miłą obsługę. Do tańca porywająco przygrywał 
zespół „Max Dance”. Całej zabawie towarzyszył wyśmienity nastrój, a gościom dopisy-
wały humory. Dzięki hojności sponsorów w trakcie imprezy zorganizowano loterię fanto-
wą, z której całkowity dochód przeznaczony został na potrzeby szkoły i jej uczniów.

Za pośrednictwem „Życia Gminy 
Bralin” Rada Rodziców wyraża ser-
deczne podziękowanie wszystkim 
Darczyńcom (pełną listę sponsorów 
wydrukujemy w następnym nume-
rze). Jednocześnie Rada Rodziców 
składa serdeczne podziękowanie 
wszystkim przybyłym na zabawę oraz 
dyrekcji Szkoły Podstawowej im. Mi-
kołaja Kopernika w Bralinie za udział 
i okazaną pomoc przy zorganizowaniu 
zabawy. Do zobaczenia za rok!

Rada Rodziców

W Bibliotece Publicznej w Bralinie 
została przygotowana wystawa z okazji 
Dnia Zakochanych, czyli popularnych wa-
lentynek. Ekspozycję stanowiły książki 
i wiersze podejmujące temat tego piękne-
go uczucia pisanego przez duże „M”. Obok 
książek dla młodzieży, które mówią o ro-
dzącym się pierwszym uczuciu, ale także 
o przyjaźni, serdeczności i wzajemnym 
zaufaniu, można było znaleźć „Poradnik 
dla zakochanych”, w którym znajdziemy 
m. in. odpowiedzi na pytania, jakie są ob-
jawy „choroby zakochanych”, jak poderwać 
chłopaka, jak pokonać przeszkody w miło-
ści. Dowiemy się również ciekawych rzeczy 
o fizjologii pocałunku, osobowości płci czy 
sztuce uwodzenia. Dodatkowo biblioteka 
dla swoich czytelników przygotowała wa-
lentynkowe słodkości, którymi w tym dniu 
obdarowywała odwiedzających.

Ewa Jędrysiak

Walentynki również 
w bibliotece

Do działań jednostek ochotniczych staży pożar-
nych należą m.in. działania ratowniczo-szkoleniowe. 
Pamiętają o tym strażacy z Nowej Wsi Książęcej. 18 
stycznia br. druhowie miejscowej Ochotniczej Straży 
Pożarnej zorganizowali pokaz ratownictwa medycz-
nego dla członków jednostki i mieszkańców. Zajęcia 
praktyczne z udzielania pierwszej pomocy przedme-
dycznej w różnych sytuacjach przeprowadził Woj-
ciech Wolko, ratownik Komendy Powiatowej Pań-
stwowej Straży Pożarnej z Kępna. Pokaz cieszył się 
dużym zainteresowaniem wśród zebranych. 

/mak/

Co o miłości piszą poeci, jak miłość pojmują 
psychologowie? O tym okolicznościowa 
wystawa w bibliotece (fot. E. Jędrysiak)

To już ostatnie szaleństwa w tegorocznym 
karnawale (fot. arch.)

Uczyli się, jak pomagać

Szkolenie z zakresu pomocy 
przedmedycznej (fot. M. Fras)
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tecznie udekorowanej świetlicy, by wysłu-
chać polskich, dobrze wszystkim znanych 
kolęd. Potem zespół wykonał wiele piose-
nek biesiadnych W domu w Marszałkach 
mieszka najstarsza mieszkanka wojewódz-
twa wielkopolskiego, pani Marianna Mróz, 
która jesienią ubiegłego roku skończyła 
106 lat. Pani Mróz mieszka tutaj ponad 
20 lat. Z zapewnieniem, że zespół znowu 
zawita w progi DPS w Marszałkach, „Ale 
Babki” udały się do Bralina.

Marzena Kuropka

Firma Cardinall zorganizowała 
w dniach 12-14 lutego  2010 w hali Expo 
Silesia w Sosnowcu imprezę Motor Bike 
Show Central Europe 2010 by Pirelli. 
Trzydniowe targi zgromadziły importerów, 
dealerów jednośladów i firmy akcesoryjne 
z całej Polski oraz wystawców z krajów eu-
ropejskich. Podczas targów zaprezentowa-
ło się około 70 firm, w tym firmy motocy-
klowe tj.: BMW, Honda, Yamaha, Triumph 
oraz producent polskich motocykli i skute-
rów Arkus Romet. Swoją ofertę przedsta-
wili importerzy jednośladów Almot, Inter 
Cars oraz firmy akcesoryjne Modeka, Ret-
bike, Racer. Na wystawę wybrała się część 
klubu FG Falcon Bralin oraz wiele innych 
klubów zrzeszonych w kongresie polskich 
klubów motocyklowych. Zorganizowane 
zostały m.in. pokazy trialu, przygotowane 
przez szkołę trialu z Nowego Targu–Sher-

co. Dodatkową gratką dla miłośników 
trialu oraz enduro było spotkanie 
ze zdobywcą  Pucharu Świata 2010 
w motocyklowym halowym endu-
ro, zdobywcą tytułu Mistrza Europy 
w trialu w roku 2004 i wielokrotnym 
zdobywcą tytułu Mistrza Polski – 
Tadeuszem Błażusiakiem. Główną 
atrakcją imprezy były  I Mistrzostwa 
Polski Motocykli Customowych współ-
organizowane z redakcją „Magazynu 
Motocyklowego dla Indywidualistów 
Custom”. W imprezie wzięło udział 
około 40 „podrasowanych” maszyn. 
Mistrzostwa rozgrywane były w 3 ka-
tegoriach: Custom, Best  Painting oraz 
Streetfighter. Zwycięzcy otrzymali 
atrakcyjne nagrody: puchary i medale oraz 
nagrody rzeczowe ufundowane przez reno-
mowane firmy Shoei oraz Modeka.

W takiej scenerii każdy motocyklista 
z błyskiem w oku myślał... Byle do wio-
sny!!!

es

Klub FG Falcon Bralin

Tam nie mogło nas nie być

Zespół wokalno-muzyczny „Ale Bab-
ki” śpiewa niezmiennie od 35 lat. Wrósł 
w tradycję naszej małej ojczyzny i towa-
rzyszy nam na uroczystościach gminnych 
czy spotkaniach seniorów. Ostatnio często 

reprezentuje gminę Bralin na imprezach 
rekreacyjnych o zasięgu powiatowym. Ze-
spół pod kierownictem Teresy Biczysko 
i batutą Henryka Kupczaka liczy 15 pań 
i 2 panów. Działa pod skrzydłami Oddziału 
Rejonowego Polskiego Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów w Bralinie. Warto 
dodać, że z pierwszego składu zespołu żyją 
jeszcze panie: Bronisława Kafanka, Alek-
sandra Rychter, Anna Końcok i Stanisła-
wa Pokora. Dziś zespół wciąż się rozwija. 
Tradycją są wtorkowe próby, a w ostatnim 
czasie członkowie zespołu uczestniczyli 
w 15-godzinnych warsztatach muzycznych 
pod kierunkiem doświadczonego kapelmi-
strza i dyrygenta Józefa Czerniaka z Ka-
lisza. Warsztaty te były możliwe dzięki 

przychylności wójta gminy Romana Wojty-
siaka, który sfinansował honorarium pro-
wadzącego. „Ale Babki” chcą się rozwijać 
i dlatego w ubiegłym roku Oddział PZERiI 
z Bralina złożył do projekt na dofinanso-
wanie w konkursie ogłoszonym przez Sto-
warzyszenie „Wrota Wielkopolski”. Jeśli 
Urząd Marszałkowski pozytywnie oceni 
wniosek, „Ale Babki” będą mogły konty-
nuować warsztaty muzyczne, otrzymają 
nowy sprzęt nagłaśniający i nowe stroje. 
Zaś we wszystkich Kołach odbędą się spo-
tkania seniorów z piosenką.

Koncert w Rzetni
Zespół „Ale Babki” pamięta o starszych 

i samotnych, podopiecznych Domu Pomo-
cy Społecznej w Rzetni i od prawie 12 lat 
przybywa tutaj o różnych porach roku, by 
umilić czas jego mieszkańcom. Tym razem 
wybrał się w styczniu, by z okazji Dnia 
Babci i Dziadka, ale też jeszcze w okresie 
świątecznym, wspólnie pośpiewać kolędy. 
W pierwszej części koncertu zespół wyko-
nał najpiękniejsze kolędy, później przyszła 
pora na utwory biesiadne. Koncert „Ale 
Babki” zakończyły „Pieśnią o Bralinie” 
oraz pieśnią do Matki Boskiej Pólkow-
skiej, wywołując tym samym wiele wzru-
szeń. Muzykujących gości pracownicy DPS 
w Rzetni zaprosili na poczęstunek, przy 
którym wiele mówiono o problemach ludzi 
jesieni.

Z koncertem do Marszałek
W porze popołudniowej „Ale Babki” za-

witały do Domu Pomocy Społecznej w Mar-
szałkach. Podopieczni zebrali się w świą-

Oddział Rejonowy PZERiI w Bralinie

„Ale Babki” na tournée

Pensjonariusze z ochotą wysłuchali koncertu 
„Ale Babek” z Bralina (fot. M. Łabuda)

FG Falcon Bralin (fot. M. Kwiatek)
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Sport

Potrzeba było aż trzech zebrań walnych 
klubu, aby były one prawomocne, upoważ-
niające do podjęcia oczekiwanych, ważnych 
decyzji dotyczących przyszłości tak zasłużo-
nego dla naszej gminy klubu sportowego. 
Przyczyn powyższego było wiele: brak qu-
orum wymaganego do podjęcia jakichkol-
wiek uchwał, konflikty wewnętrzne, brak 
zainteresowania przyszłością klubu, jakieś 
niezrozumiałe niedomówienia i niedopo-
wiedzenia. Pierwsze Walne Zebranie odby-
ło się 25 listopada 2009 roku. Nie przynio-
sło ono żadnych rozstrzygnięć. Na wniosek 
obecnego na zebraniu wójta gminy Romana 
Wojtysiaka zaplanowano następne spotka-
nie na 15 grudnia ub.r. Efekty spotkania 
okazały się podobne do pierwszego. Przy-
czyny również…

Do trzech razy sztuka
Trzecie spotkanie, także z inicjatywy 

wójta, odbyło się już nazajutrz, 16 grud-
nia w siedzibie urzędu gminy. Przyjęto 
nowych członków klubu, którzy deklarują 
chęć podjęcia pracy na rzecz rozwoju spor-
tu na terenie naszej gminy. Jednocześnie 
wybrano nowy Zarząd: Sławomir Bąk – 
prezes, Krzysztof Slipiko – wiceprezes, Ar-
tur Wójcik – skarbnik, Krzysztof Wanzek 
– sekretarz, Radosław Murawski – czło-
nek, Krzysztof Szkudlarek – członek. Ko-
misję Rewizyjną stanowią: Monika Gudra 
– przewodnicząca, Magdalena Szczepaniak 
– członek, Wiesław Klaczyński – członek.

Pierwsze kroki
Zarząd na swych pierwszych posiedze-

niach zapoznał się m. in. z sytuacją poszcze-
gólnych grup rozgrywkowych klubu, grają-
cych pod patronatem OZPN Kalisz. Senio-
rzy – Kaliska Klasa „A” Grupa 2 po rundzie 
jesiennej zajmują 12. miejsce z dorobkiem 
9 punktów. Grupa Juniora Młodszego zaj-
muje 6. miejsce z dorobkiem 11 punktów. 
Gra w niej ogółem 9 zespołów. Trenerem 
jest Piotr Hołoś. W grupie Młodzika Star-
szego zespół „Sokoła” Bralina zajmuje 
po jesiennej rundzie 6. miejsce z dorobkiem 
7 punktów (na 9 zespołów). Trenerem jest 
Jerzy Liebner. Nowy Zarząd klubu wska-
zał na pilną potrzebę zatrudnienia trenera 
dla grupy seniorów. Po wielu dyskusjach 
i propozycjach postanowiono zwrócić się 
z prośbą o podjęcie pracy trenerskiej w Bra-
linie do Michała Krupy i Wacława Krupy, 
znanych i cenionych w środowisku piłka-
rzy i szkoleniowców. Ku naszemu miłemu 
zaskoczeniu oferta została przyjęta przez 
Wacława Krupę. Treningi zostały wznowio-
ne z początkiem lutego. Odbywają się we 
wtorki (sala gimnastyczna) i we czwartki 

(teren). W treningach uczestniczy średnio 
10-15 piłkarzy. Celem, jaki postawił sobie 
trener zespołu seniorów jest utrzymanie 

się w Klasie A. Biorąc pod uwagę skromny 
dorobek z jesieni, będzie to zadanie trud-
ne, ale chyba nie nieosiągalne. Treningi 
wznowiły także grupy Młodzika i Juniora. 
Ponadto Zarząd przeprowadził inwentary-
zację i przejął dokumentację klubu.

Plany inwestycyjne
Oprócz prac ściśle związanych z rozwo-

jem sportu planuje się szereg inwestycji, 
które mają przyczynić się do polepszenia 
bazy sportowej na terenie gminy Bralin. 
Przede wszystkim dzięki miejscowemu 
urzędowi na pierwszy plan wysuwa się 
modernizacja stadionu „Sokoła”. Wójt gmi-
ny stara się o dotację ze środków unijnych 
w wysokości 200.000 zł z programu LE-
ADER na realizację w/w projektu. Środki 
własne gminy, które należy zabezpieczyć 
na przebudowę boiska to 210.000 zł. W ra-
mach projektu zamierza się m.in.: przesu-
nięcie płyty głównej boiska do piłki nożnej 
w kierunku południowym, wytyczenie bo-
iska treningowego z montażem bramek 
i oznaczeniem linii, przesunięcie części 
trybun wraz z ich przebudową względem 
osi środkowej boiska głównego z wykorzy-
staniem istniejącego nasypu ziemi, mon-
taż piłkochwytów wzdłuż krótszych boków 
płyty głównej, budowę wewnętrznego ogro-
dzenia bezpieczeństwa, przebudowę ogro-
dzenia stadionu wzdłuż północnej granicy 
działki, ułożenie linii kablowej z istnieją-
cego przyłącza celem oświetlenia i nagło-
śnienia sceny, budowę dojść, dojazdów oraz 
placów z miejscami postojowymi z kostki 
betonowej, wyposażenie obiektu w toalety 
wolno stojące wraz z przyłączem wodnym 
i kanalizacyjnym do istniejącej sieci, bu-
dowę urządzeń małej architektury oraz 
wyposażenia sportowego. Realizacja tak 
ambitnych celów uzależniona jest przede 

wszystkim od przyznania dotacji na pro-
jekt. Miejmy nadzieję, że uda się je zreali-
zować w najbliższej przyszłości.

Finansowanie
Klub „Sokół” Bralin złożył ofertę na ogło-

szony przez wójta gminy Bralin otwarty 
konkurs ofert na wsparcie realizacji zada-
nia publicznego – upowszechnianie kultu-
ry fizycznej w zakresie piłki nożnej. Uzy-
skaliśmy dotację w ramach w/w konkursu 
ofert w wysokości 25.500 zł. Jest to dotacja 
na działalność klubu do końca czerwca 2010 
r. Liczymy, że władze samorządowe ogłoszą 
następny konkurs ofert po I półroczu 2010 
r., do którego z całą pewnością przystąpi 
nasz klub. Kwota dotacji zostanie przezna-
czona m.in. na zakup niezbędnego sprzę-
tu sportowego dla zawodników, przewozy 
na mecze, etc.

 Zarząd klubu złożył ponadto wniosek 
o przyznanie dotacji do Programu Opera-
cyjnego Fundusz Inicjatyw Obywatelskich 
w ramach upowszechniania kultury fizycz-
nej i sportu w środowisku lokalnym – „Mały 
piłkarz w wielkim świecie”. Ubiegamy się 
o dotację w wysokości ponad 20.000 zł. Pro-
jekt zakłada przeprowadzenie cyklu zajęć 
warsztatowo–edukacyjnych dla dzieci i mło-
dzieży grających w naszym klubie, zajęć 
o tematyce sportowej prozdrowotnej, zasad 
bhp i pierwszej pomocy, animacji grupy i hi-
storii klubu. Zarząd śledzi na bieżąco wszel-
kie możliwości związane z pozyskiwaniem 
środków finansowych na działalność klu-
bu. Zadowoleni jesteśmy z już uzyskanych 
środków finansowych, które pozwalają nam 
z optymizmem spoglądać w przyszłość.

Na ostatniej sesji Rada Gminy Bralin 
przyjęła uchwałę w sprawie stypendiów 
sportowych oraz nagród i wyróżnień przy-
znawanych przez gminę Bralin za wyniki 
we współzawodnictwie sportowym. Dzięki 
takim rozwiązaniom będzie istnieć możli-
wość nagradzania najlepszych zawodni-
ków, trenerów i działaczy za osiągnięcia 
na rzecz sportu w naszej gminie.

Z radością przyjmiemy wszelkie inicjaty-
wy służące rozwojowi działalności sportowej 
w naszej gminie. Jesteśmy otwarci na wszel-
ką pomoc. Zapraszamy do współpracy.

Mamy nadzieję, iż nowo powołany Zarząd 
klubu doprowadzi do wzrostu znaczenia spor-
tu wśród lokalnego środowiska, wprowadzi 
nowe standardy w funkcjonowaniu klubu 
z myślą o rozwoju sportu w gminie Bralin. 
Wierzymy, że nam się uda i wspólnie cieszyć 
się będziemy z każdego zwycięstwa i sukcesu.

Sławomir Bąk
Jerzy Liebner
Artur Wójcik

LKS „Sokół” Bralin

W LKS-ie po wyborach

Jeszcze w tym roku stadion „Sokoła” 
otrzyma nowy wizerunek (fot. J. Liebner)
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W Nowej Wsi Książęcej odbyła się IX edycja Turnieju Pił-
ki Siatkowej Drużyn Zakładowych o Puchar Wójta Gminy 
Bralin.  Organizatorem imprezy był Referat Oświaty, Kultury 
i Sportu przy Urzędzie Gminy Bralin. Do rywalizacji stanęły 
cztery drużyny zakładowe: Gidanex, Konstal Bralin, Zakład 
Wielobranżowy Mix i Zakład Mechaniczny Progress. Od kilku 
już lat rozgrywki odbywają się w sali gimnastycznej Zespołu 
Szkół w Nowej Wsi Książęcej, gdzie zawodnicy mogą skorzystać 
z wygodnego zaplecza. Sędzią głównym turnieju był – jak co ro-
ku–Piotr Hołoś. Zespoły miały zapewniony ciepły poczęstunek 
(obiad) i napoje.

Klasyfikacja końcowa turnieju przedstawia się następująco: 
I miejsce podobnie jak w roku ubiegłym wywalczyli zawodni-
cy Gidanexu, na miejscu II uplasowali się siatkarze z Zakładu 
Wielobranżowego Mix. Nota bene firma ta wystawiła swych 
zawodników po raz pierwszy. Dwa kolejne miejsca należały 
do firm, które są już weteranami tego turnieju: ZM Progress 
i Konstal Bralin. Nagrodę Fair Play otrzymała zawodniczka 
Konstalu – Małgorzata Kwiatek, a tytuł Najskuteczniejszego 
Zawodnika przypadł Przemysławowi Nawrotowi z Progressu. 
Nagrody dla zwycięzców i uczestników turnieju wręczał wójt 
gminy Roman Wojtysiak.             /mak/

W duchu sportowej rywalizacji

(fo
t. 

m
ak

)

Piłka w grze

Dla kogo będzie ten punkt?

Przemysław Nawrot otrzymał tytuł Najskuteczniejszego Zawodnika

Mecze przebiegały w przyjaznej atmosferze

Drużyna Gidanexu górą!

I jeszcze zdjęcie do albumu. Do zobaczenia w przyszłym roku!


